



## Kayıt dışı insan çalıştırmak en büyük medeniyet ayıbı

**İSTANBUL Sanayi Odası (İSO)** Meclisi'nin 25 Eylül Çarşamba günü yapılacak olan aylık olağan toplantısı "Üretimin Gücünü ve Değerini Bilen Bir İstanbul Vizyonu Eşliğinde Sanayimizin Geleceğine, Sorunlarına ve İş Birliği Olanaklarına Bakış" ana gündemi ile gerçekleştirildi. İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**'ın açılış konuşmasını yaptığı toplantıya İstanbul Valisi Ali Yerlikaya konuk olarak katılarak gündeme ilişkin değerlendirmede bulundu.

Toplantıda konuşan İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, İstanbul **sanayisinin** geleceğinin bir devlet politikası çerçevesinde ele alınması gerektiğine dikkat çekti. İstanbul'un Avrupa, Rusya, Türk Cumhuriyetleri, Ortadoğu ve Kuzey Afrika'yı içine alan bir dairede üretim ve ticaret açısından ülkemizin en temel giriş ve çıkış kapısına sahip olduğunu vurgulayan Bahçivan "İstanbul ölçeğindeki bir ekonomide **sanayiye** hak ettiği önem ve yerin verilmemesi, şehrimiz ve ülkemizin geleceği

adına olumlu sonuçlar doğurmayacak. 2023 **Sanayi** ve Teknoloji Stratejisi'yle ortaya konulan hedeflere ulaşmak istiyorsak, İstanbul **sanayisinin** güçlendirilmesi en temel planlama yaklaşımı olmalıdır" şeklinde konuştu. Konuşmasında

kamu yararının korunması noktasında çok önemli bir sorun olarak görülen kayıt dışı istihdama değinen Bahçivan, devletin gelirlerinin azalmasına ve bütçe açığının artmasına neden olan kayıt dışı istihdamın çok önemli bir haksız rekabet sebebi olduğuna ve emek yoğun başta olmak üzere tüm sektörlerde ciddi zarar verdiğine işaret etti. "Bu çağda kayıt dışı

insan çalıştırmak en büyük medeniyet ayıbıdır" diyen Bahçivan, şöyle konuştu: "1990 yılında yüzde 55'ler seviyesindeki kayıt dışı istihdam oranı, geçen süre içinde ciddi oranda azaltılmış olsa bile haziran ayı itibarıyla hala yüzde 35 düzeylerinde. Kayıt dışıyla mücadelede önemli adımlar atılmış olsa da kalıcı ve yapısal çözümlere ihtiyacımız bulunuyor" diye konuştu.





## Sanayicilerden kayıt dışı uyarısı

**BİR** sosyal güvenlik kuruluşuna bağlı olmadan çalışanların sayısındaki artış sürüyor. Resmi verilere göre ülkemizde 10 milyondan fazla kişi kayıt dışı çalışıyor. **İstanbul Sanayi Odası** Başkanı **Erdal Bahçivan**, "Bu çağda kayıt dışı insan çalıştırmak en büyük medeniyet ayıbı. Haksız rekabete yol açan kayıt dışıyla mücadelede kalıcı ve yapısal çözümlere ihtiyaç var" dedi.



» RECEP ERÇİN'in haberi 6'da



# On milyon kayıt dışına sanayicilerden itiraz!

Resmi verilere göre ülkemizde 10 milyondan fazla kişi kayıt dışı çalışıyor. Oda Meclisi'ndeki konuşmasında 'Kayıt dışı insan çalıştırmak, en büyük medeniyet ayıbı' diyen **ISO Başkanı** haksız rekabete eden olan bu durumun çözülmesini istedi

RECEP ERÇİN

**K**AYIT dışı yani herhangi bir sosyal güvenlik kuruluşuna bağlı olmadan çalışanların sayısındaki artış **İstanbul Sanayi Odası**nda (**ISO**) gündeme geldi. **ISO**'nun Eylül ayı Meclis toplantısında konuşan **ISO Başkanı Erdal Bahçivan**, ülkemizde her üç kişiden birinin kayıt dışı



çalıştığını bildirdi. **Kayıt dışı istihdamın** devlet gelirlerinin azalmasına, bütçe açığının artmasına neden olan, emek yoğun başta olmak üzere tüm sektörler zarar verdiğini anlatan **ISO Başkanı**, "Türkiye'de kayıt dışı istihdam oranı **yüzde 35**. Yani her üç kişiden biri kayıt dışı. Bu çağda kayıt dışı insan çalıştırmak en büyük medeniyet ayıbı. Haksız rekabete yol açan kayıt dışıyla mücadelede kalıcı ve yapısal çözümlere ihtiyaç var" dedi.

**İSTANBUL'DA YÜZDE 21 AMA...**

**Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK)** verilerine baktığımızda en güncel anket olan Haziran 2019 döneminde kayıt dışılık yüzde 35.2 oldu. Bu oran geçen yıla göre 1.2 puan arttı. 28.5 milyonluk toplam istihdam

dikkate alındığında 10 milyondan fazla kişi herhangi bir sosyal güvenlik kuruluşuna bağlı olmadan çalışıyor. **ISO Başkanı**, İstanbul ölçeğinde ise, kayıt dışı oranının yüzde 21 ile ülke ortalamasının altında olsa da ülke ekonomisinin yüzde 40'ını sırtlayan İstanbul'da da bu oranın en kısa sürede aşağı çekilmesinin önem arz ettiğini vurguladı.

**ÜRETİM EKONOMİSİNE DÖNÜŞ!**

Dün toplanan Meclis'in ana gündemi ise "Üretimin Gücünü ve Değerini Bilen Bir İstanbul Vizyonu Eşliğinde **Sanayimizin** Geleceğine, Sorunlarına ve İşbirliği Olanaklarına Bakış" oldu. **İstanbul Valisi Ali Yerlikaya** konuk olarak katıldığı toplantıda İstanbul **sanayisinin** geleceğinin bir devlet politikası çerçevesinde ele alınması gerektiği

ni ifade eden **ISO Başkanı** Bahçivan, "**2023 Sanayi ve Teknoloji Stratejisi**'yle ortaya konulan hedeflere ulaşmak istiyorsak, İstanbul **sanayisinin** güçlendirilmesi en temel planlama yaklaşımı olmalıdır" diye konuştu.

**ISO** olarak, Türkiye'de yeniden üretim ekonomisine dönülmesi konusundaki çabalara öncülük ederken bunun somut meyvelerini bir süredir aldıklarını anlatan Bahçivan, "Son dönemde Meclis'e sevk edilen **KDV reformu, KGF** desteklerinin başlaması ve devam etmesi, yatırım, personel, **AR-GE** ve ihracat teşviklerinin yeni bir anlayışla geliştirilmesi gibi birçok konu, bizim dile getirmemizin ardından hayata geçirildi. Bu konuda daha çok atılacak adımlımız var" ifadelerini kullandı.



Toplantıya İstanbul Valisi Ali Yerlikaya da (solda) katıldı.

## Kayıt dışı istihdam medeniyet ayıbı

**İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Yönetim Kurulu Başkanı **Er-dal Bahçivan**, devlet gelirlerinin azalmasına, bütçe açığının artmasına neden olan, emek yoğun başta olmak üzere tüm sektör- lere zarar veren kayıt dışı istih- dama dikkat çekti. Dün yapılan **İSO** Meclisi'nde konuşan Bahçı- van, bu konuda şunları söyledi:

"Türkiye'de kayıt dışı istihdam oranı yüzde 35. Bu çağda kayıt dışı insan çalıştırmak en büyük medeniyet ayıbı. Haksız rekabe- te yol açan kayıt dışıyla müca- delede kalıcı ve yapısal çözümlere ihtiyaç var." Bahçivan ayrı- ca, 2023 yılı hedefleri doğrultu- sunda İstanbul'daki **sanayinin** güçlendirilmesi gerektiğini be- lirtti. • **Ekonomi Servisi**



## 'Kayıt dışı istihdam medeniyet ayıbı'

**İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, devlet gelirlerinin azalmasına, bütçe açığının artmasına neden olan, emek yoğun başta olmak üzere tüm sektörler zarar veren kayıt dışı istihdama dikkat çekti. Dün yapılan **İSO** Meclisi'nde konuşan Bahçivan, bu konuda şunları söyledi: "Türkiye'de kayıt dışı istihdam oranı yüzde 35. Bu çağda kayıt- dışı insan çalıştırmak en büyük medeniyet ayıbı. Haksız rekabete yol açan kayıt dışıyla mücadelede kalıcı ve yapısal çözümlere ihtiyaç var." Bahçivan ayrıca, 2023 yılı hedefleri doğrultusunda İstanbul'daki **sanayinin** güçlendirilmesi gerektiğini belirtti.

● **Ekonomi Servisi**



İSO BAŞKANI ERDAL BAĞCIYAN

## Kayıt dışı insan çalıştırma medeniyet ayıbı

**İSO** Meclisinin aylık olağan toplantısı "Üretim Gücünü ve Değerini Bilen Bir İstanbul Vizyonu Eşliğinde Sanayimizin Geleceğine, Sorunlarına ve İş Birliği Olanaklarına Bakış" ana gündemi ile gerçekleşti. Toplantıda konuşan **İstanbul Sanayi Odası** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bağcıyan**, kayıt dışı istihdamın çok önemli bir haksız rekabet sebebi olduğuna ve emek yoğun başta olmak üzere tüm sektörleri

ciddi zarar verdiğine dikkat çekti. Kayıt dışının medeniyet ayıbı olduğuna vurgu yapan Bağcıyan, "Kayıt dışı istihdam oranı, yüzde 35 düzeylerinde. Her üç kişiden birinin kayıt dışı olduğu anlamına gelen bu oran, aslında problemin büyüklüğünü de ortaya koyuyor. Kayıt dışıyla mücadelede önemli adımlar atılmış olsa da kalıcı ve yapısal çözümlere ihtiyacımız bulunuyor. İstanbul ölçeğinde ise, kayıt dışı ora-

n yüzde 21 ile ülke ortalamasının altında olsa da ülke ekonomisinin yüzde 40'ını sırtlayan İstanbul'da dahu oranının en kısa sürede aşağı çekilmesi önem arz ediyor" dedi. İstanbul **sanayisinin** geleceğinin bir devlet politikası çerçevesinde ele alınması gerektiğine dikkat çeken Bağcıyan, "İstanbul'un Avrupa, Rusya, Türk Cumhuriyetleri, Ortadoğu ve Kuzey Afrika'yı içine alan bir dairede üretim ve ticaret açı-

sından ülkemizin en temel giriş ve çıkış kapısına sahip olduğunu ifade etti. "2023 **Sanayi** ve Teknoloji Stratejisi'yle ortaya konulan hedeflere ulaşmak istiyorsak, İstanbul **sanayisinin** güçlendirilmesi en temel planlama yaklaşımı olmalıdır" diyen Bağcıyan, böyle bir vizyonla bakılırsa Türkiye'nin dünyadaki ilk 10 ekonomi arasına girme hedefine emin adımlarla yol alabileceğini belirtti. **OSMAN KILIC/İSTANBUL**

## "33 BİN 500 KAÇAK GÖÇMENİ GERİ GÖNDERME MERKEZLERİNE AKTARDIK"

Bu ayın konluğu olan İstanbul Valisi Ali Yerlikaya kayıt dışı konusuna yönelik önemli açıklamalarda bulundu. İstanbul'daki belediye seçimi sonrası daha rahat edebilecekleri bir ortam yakaladıklarını belirten Yerlikaya, "Kayıt dışı istihdam, kayıt dışı göç, kayıtlı olmayan Suriyelilerin durumu gibi konulara eğildik. Temmuz ayıyla birlikte kaçak göçmenlerle ilgili çalışmalarımız oldu. 33 bin 500 kişiyi geri gönderme

merkezlerimize aktardık" dedi. Kayıtlı 548 bin Suriyeli olduğunu bildiren Yerlikaya, "Bu yıl eğitim öğretim döneminde Suriyelilerin eğitimi için onları kayıtlı oldukları yerde okula yazdırdık" diye konuştu. Kayıt dışını bitirmeye kararlı olduklarını vurgulayan Yerlikaya, "İstanbul'da rehberlik ekiplerimiz ilkin kayıt dışı için firmaları ziyarete gitti fakat 1 Kasım itibarıyla denetim gideceğimizi söyledik" dedi.



## “KAYITDIŞI ÇALIŞTIRMAK MEDENİYET AYIBIDIR”

**İSTANBUL** Valisi Ali Yerlikaya'nın katılımıyla gerçekleştirilen **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Eylül ayı olağan meclis toplantısında konuşan **İSO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçıvan**, son yıllarda sadece Türkiye için değil, dünyanın bütün bölgeleri için yüksek katma değerli **sanayi** üretimini merkeze alan bir ekonomi anlayışının giderek yükseldiğini söyledi.

**İSO** olarak üretim ekonomisinin öne çıkmasını savunmak kadar üretimde niteliksel bir dönüşümü sağlamaları gerektiğinin farkında olduklarını ifade eden Bahçıvan, sunuları kaydetti: “Bugün dünyada artık tüketim dayalı ekonomik anlayışın bir çıkmaza girdiği görülmekte ve yeniden üretim ekonomisine dönülmesi noktasında önlemler alınmaktadır. **İSO** olarak Türkiye’de de yeniden üretim ekonomisine dönülmesi konusundaki çabalara öncülük ederken bunun somut meyvelerini bir süredir alıyoruz. Bu konuda daha

çok atılacak adımımız var.”

### KAYIT DIŞI İSTİHDAM ORANI YÜZDE 35

**İSO** Yönetim Kurulu Başkanı Bahçıvan, devletin gelirlerinin azalmasına ve bütçe açığının artmasına neden olan kayıt dışı istihdamın aynı zamanda çok önemli bir haksız rekabet sebebi olduğunu ve başta emek yoğun sektörler olmak üzere tüm sektörlere ciddi zarar verdiğini ifade ederek, şöyle devam etti: “Bütün bunların ötesinde bu çağda kayıt dışı insan çalıştırmak en büyük medeniyet ayıbıdır. 1990 yılında yüzde 55’ler seviyesindeki kayıt dışı istihdam oranı, geçen süre içinde ciddi oranda azaltılmış olsa bile Haziran ayı itibarıyla hala yüzde 35 düzeyindedir. Her 3 kısıden birinin kayıt dışı olduğu anlamına gelen bu oran, aslında problemin büyüklüğünü de ortaya koymaktadır.”



# “Kayıt dışı istihdam medeniyet ayıbıdır”

**İSTANBUL**

**Sanayi Odası**  
Yönetim Kurulu  
Başkanı **Erdal**  
**Bahçivan**, devlet gelirlerinin azalmasına, bütçe açığının artmasına neden olan, emek yoğun başta



olmak üzere tüm sektörlerde zarar veren kayıt dışı istihdamda dikkat çekti. Bahçivan, “Türkiye’de kayıt dışı istihdam oranı yüzde 35. Yani her üç kişiden biri kayıt dışı. Bu çağda kayıt dışı insan çalıştırmak en büyük medeniyet ayıbı. Haksız rekabete yol açan kayıt dışıyla mücadelede kalıcı ve yapısal çözümlere

ihtiyaç var” diye konuştu.

İstanbul’a daha fazla önem verilmesi gerektiğini vurgulayan Bahçivan, “İstanbul sanayisinin geleceği devlet politikası çerçevesinde ele alınmalı. 2023 Sanayi ve Teknoloji Stratejisi’ndeki hedeflere ulaşma yolunda İstanbul sanayisinin güçlendirilmesi gerekiyor” dedi.





## Kayıt dışına sıkı denetim



**İstanbul Valisi Ali Yerlikaya**, "Kayıt dışı istihdamla mücadele konusunda kararlıyız. 30 Ekim'den sonra denetime çıkıyoruz" dedi. **İstanbul Sanayi Odasının** Eylül ayı olağan meclis toplantısında konuşan Vali Yerlikaya, denetimler sırasında kayıt dışı göçmen çalıştıran işletmelere, sektörlere göre 120 bin ile 600 bin lira arasında ceza uygulanacağını ifade etti. Yerlikaya sözlerini şöyle sürdürdü: "Geçici koruma kapsamındaki kardeşlerimizle, misafirlerimizle ilgili hoşnut olmayan bazı sözler işitiyoruz. Ama bir yandan baktığımız zaman bu sözüz ifade eden bazı arkadaşlarımızın da iş yerlerinde sigortasız, kayıt dışı istihdam edildiğini görüyoruz. Bunu nasıl izah edeceğiz? Bunu izah etmek zor. Dolayısıyla kayıt dışı istihdamla mücadele konusunda kararlıyız. 30 Ekim'den sonra denetime çıkıyoruz."

**İSO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan** ise "Bu çağda kayıt dışı insan çalıştırmak en büyük medeniyet ayıbı. Kayıt dışıyla mücadelede önemli adımlar atılmış olsa da kalıcı ve yapısal çözümlere ihtiyacımız bulunmakta" ifadelerini kullandı.

# Çalışanların üçte biri kayıt dışı

**İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan, İSO Meclisi'nin aylık olağan toplantısında yaptığı değerlendirmede, devlet gelirlerinin azalmasına, bütçe açığının artmasına neden olan, emek yoğun başta olmak üzere tüm sektörlerle zarar veren kayıt dışı (sigortasız) istihdamda dikkat çekerek, "Türkiye'de kayıt dışı istihdam oranı yüzde 35... Yani her üç kişiden biri kayıt dışı. Bu çağda kayıt dışı insan çalıştırmak en büyük medeniyet ayıbı.**

Haksız rekabete yol açan kayıt dışıyla mücadelede kalıcı ve yapısal çözümlere ihtiyaç var" dedi. Bahçivan, şöyle konuştu: "1990'da yüzde 55'ler seviyesindeki kayıt dışı istihdam oranı, geçen süre içinde ciddi oranda azaltılmış olsa bile Haziran ayı itibariyle hala yüzde 35 düzeylerinde. Kayıt dışıyla mücadelede önemli adımlar atılmış olsa da kalıcı ve yapısal çözümlere ihtiyacımız bulunuyor. İstanbul ölçeğinde ise, kayıt dışı oranı yüzde 21 ile ülke ortalamasının altında



olsa da ülke ekonomisinin yüzde 40'ını sırtlayan İstanbul'da da bu oranın en kısa sürede aşağı çekilmesi önem arz ediyor" diye konuştu. Toplantıya İstanbul Valisi Ali Yerlikaya da konuk olarak katılarak gündeme ilişkin açıklamalarda bulundu.

**EYÜP KABİL**



# Kayıt dışı istihdam denetimleri 1 Kasım'da başlayacak

İSO Meclisi aylık olağan toplantısına katılan İstanbul Valisi Ali Yerlikaya, kayıt dışı istihdam, kaçak göçmen konularında önemli açıklamalarda bulundu. Vali Yerlikaya, kaçak yabancı çalıştıran işverene, ağır cezalar geleceğini söyledi. Yerlikaya, bir kaçak yabancı işçi için işverene sektörüne göre değişim göstermek üzere 120 bin TL-600 bin TL arasında cezai yaptırım uygulanacağını vurguladı. **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Meclisi'nin aylık olağan toplantısı 'Üretimin Gücünü ve Değerini Bilen Bir İstanbul Vizyonu Eşliğinde **Sanayimizin Geleceğine**, Sorunlarına ve İş birliği Olanaklarına Bakış' ana gündemi ile gerçekleştirildi. **İSO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**'ın açılış konuşmasını yaptığı toplantıda İstanbul Valisi Ali Yerlikaya konuk olarak katılarak gündeme ilişkin değerlendirmede bulundu. **"KAYIT DIŞI İSTİHDAM ORANI YÜZDE 35 DÜZEYİNDE"** Konuşmasında kamu yararının korunması noktasında çok önemli bir sorun olarak görülen kayıt dışı istihdama değinen Bahçivan, devletin gelirlerinin azalmasına ve bütçe açığının artmasına neden

olan kayıt dışı istihdamın çok önemli bir haksız rekabet sebebi olduğuna ve emek yoğun başta olmak üzere tüm sektörlerde ciddi zarar verdiğine işaret etti. "Bu çağda kayıt dışı insan çalıştırmak en büyük medeniyet ayıbıdır" diyen Bahçivan, şöyle konuştu: "1990 yılında yüzde 55'ler seviyesindeki kayıt dışı istihdam oranı, geçen süre içinde ciddi oranda azaltılmış olsa bile Haziran ayı itibarıyla hala yüzde 35 düzeylerinde. Her üç kişiden birinin kayıt dışı olduğu anlamına gelen bu oran, aslında problemin büyüklüğünü de ortaya koyuyor. Kayıt dışıyla mücadelede önemli adımlar atılmış olsa da kalıcı ve yapısal çözümlere ihtiyacımız bulunuyor. İstanbul ölçeğinde ise kayıt dışı oranı yüzde 21 ile ülke ortalamasının altında olsa da ülke ekonomisinin yüzde 40'ını sırtlayan İstanbul'da da bu oranın en kısa sürede aşağı çekilmesi önem arz ediyor" diye konuştu. **YERLİKAYA: "33 BİN 500 KAÇAK GÖÇMEN GERİ GÖNDERME MERKEZLERİNE GÖNDERİLDİ"** İstanbul Valisi Ali Yerlikaya, Temmuz ayında Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın kabine toplantısında başlattığı İstanbul'da

kaçak göçmen ve kayıt dışı istihdam tedbirleri konularında yapılan çalışmalar hakkında bilgi verdi. Yerlikaya, bu kapsamda resmîyet dışında İstanbul'a gelen kaçak göçmenlerin 12 Temmuz'dan bugüne kadar 33 bin 500 kaçak göçmen geri gönderme merkezlerine aktarıldığını söyledi. Yerlikaya, İstanbul'dan Anadolu'daki geri gönderme merkezleri misafirhanelerine gönderilen kaçak göçmenlerin buraları tam doluluk oranına ulaştırdığını belirtti. Başka ile kayıtlı Suriyeli göçmenlerin İstanbul'a gelme yönelimlerinin olduğundan bahseden Yerlikaya, "İstanbul'da kayıtlı 548 bin kayıtlı Suriyeli var. İkamet izinleri yabancı sayısı da 590 bine ulaştı. Yani 1 milyon 100 bini aştık. Bunlar bilinen yabancılarımız. Ama kaçak olanları ilgili tamamını bitirmeye yönelik gayret gösteriyoruz. Bu konuda kararlıyız, talimat o şekilde" şeklinde konuştu. **KAÇAK GÖÇMEN ÇALIŞTIRAN İŞVERENE AĞIR CEZA GELECEK** İstanbul'da kayıt dışı istihdam oranının yüzde 21'in de üzerinde seyrettiğinin altını çizen Yerlikaya, 1 Kasım'dan itibaren denetimlerin başlayacağını belirterek,



"İstanbul'da 100 rehberlik ekibi kurduk. Bugün itibarıyla 42 bin işverene ulaştık. Burada kayıt dışı istihdam konusunda kendilerine öğüt verdik" dedi. 1 Kasım'dan itibaren denetimlerin başlayacağını söyleyen Yerlikaya, bir kaçak göçmen çalıştırdığı için

işverene, sektörüne göre değişim göstermek üzere 120 bin TL-600 bin TL arasında cezai yaptırım uygulanacağını vurguladı. Yerlikaya, "Kayıt dışı çalışma ile denetim ve denetimin gereğini yapmazsak kaçak göçün önüne geçemeyiz" dedi. İHA



# SANAYİ ODALARI VE İHRACATÇI BİRLİKLERİNİ ZİYARET EDECEK

Murat YILMAZ

Türkiye'de kurumsal yönetim anlayışının tanınması, gelişmesi ve en iyi uygulamalarıyla hayata geçirilmesi hedefiyle 600'ü aşkın bireysel ve 57 kurumsal üyesinden aldığı güçle faaliyetlerine devam eden Türkiye Kurumsal Yönetim Derneği, Anadolu'da kurumsal yönetimi anlatacak. Anadolu'nun çeşitli

illerinde sanayi odaları ve ihracatçı birlikleriyle toplantılar düzenleyecek olan TKYD, şirketlerin sürdürülebilirliğinin sağlanmasından, rekabet güçlerinin ve iyi yatırım alma potansiyellerinin artmasına kadar etkileri olan kurumsal yönetimin önemini Anadolu'daki iş insanlarına aktaracak. İki 24 Eylül'de Aydın'da başlayacak toplantılar İzmir,

Ankara ve Adana ile devam edecek.

Kurumsal yönetim anlayışının ülke genelinde tüm şirketlerde yaygınlaşması amacıyla faaliyetler yürüten Türkiye Kurumsal Yönetim Derneği (TKYD), Anadolu'da kurumsal yönetimin önemini anlatmak üzere önemli bir adım attı. TKYD bu kapsamda sanayi odaları ve ihracatçı birlikleri ile işbirliğine

giderek düzenleyeceği toplantılarda, kurumsal yönetim konusundaki bilgi birikimini Anadolu'daki iş insanlarına aktaracak.

Kurumsal yönetim anlayışı Ege'den Orta Anadolu'ya dalga dalga yayılacak

İlki 24 Eylül'de Aydın Sanayi Odası'nda yapılacak olan toplantı serisi; 25 Eylül'de **İstanbul Sanayi Odası**, 30 Eylül'de Ege Bölgesi Sanayi Odası, 1 Ekim'de Ege İhracatçı Birlikleri ve 23 Ekim'de Orta Anadolu İhracatçı Birlikleri'nde yapılacak toplantılar ile devam edecek.

Feyyaz Ünal: "Düzenli işleyen bir kurumsal yönetim yapısı iyi yatırım çeker" Tüm dünyada olduğu gibi ülkemizde de iyi yönetimin iyi yatırım çektiğini ifade



**Türkiye Kurumsal Yönetim Derneği**  
Corporate Governance Association of Turkey

eden TKYD Yönetim Kurulu Başkanı Feyyaz Ünal, "Düzenli işleyen bir kurumsal yönetim yapısı, tüm dünyada yatırımcıların şirkete duyduğu güveni, yatırım girişlerini, şir-

ketterin ve sermaye piyasalarının rekabet gücünü önemli ölçüde artırıyor. Kurumsal yönetimler büyüten şirketler aynı zamanda, faaliyet gösterdikleri ülkeleri de küçük şirket ülkesi olma riskinden çıkarıyor. Bu kapsamda ihracatçı birlikleri ve sanayi odaları ile toplantılar yapıp, kurumsal yönetimin önemini anlatacağız. Jenerasyon geçişlerinin iyi yönetilmesi gerektiğini, yönetim kurullarında çeşitliğe mutlak ihtiyaç olduğunu vurgulayacağız. Uzun vadede Türkiye'deki tüm sanayi ve ticaret odalarıyla işbirliği yapmayı hedefliyoruz" şeklinde konuştu.



# Kayıt dışı istihdam denetimleri 1 Kasım'da başlayacak

İSO Meclisi aylık olağan toplantısına katılan İstanbul Valisi Ali Yerlikaya, kayıt dışı istihdam, kaçak göçmen konularında önemli açıklamalarda bulundu. Vali Yerlikaya, kaçak yabancı çalıştıran işverene, ağır cezalar geleceğini söyledi. Yerlikaya, bir kaçak yabancı işçi için işverene sektörlerimize göre değişim göstermek üzere 120 bin TL-600 bin TL arasında cezai yaptırım uygulanacağını vurguladı. **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Meclisi'nin aylık olağan toplantısı 'Üretimin Gücünü ve Değerini Bilen Bir İstanbul Vizyonu Eşiğinde **Sanayimizin Geleceğine**, Sorunlarına ve İş birliği Olanaklarına Bakış' ana gündemi ile gerçekleştirildi. **İSO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**'ın açılış konuşmasını yaptığı toplantıda İstanbul Valisi Ali Yerlikaya konuk olarak katılarak gündeme ilişkin değerlendirmede bulundu. **"KAYIT DIŞI İSTİHDAM ORANI YÜZDE 35 DÜZEYİNDE"** Konuşmasında kamu yararının korunması noktasında çok önemli bir sorun olarak görülen kayıt dışı istihdama değinen Bahçivan, devletin gelirlerinin azalmasına ve bütçe açığının artmasına neden

olan kayıt dışı istihdamın çok önemli bir haksız rekabet sebebi olduğuna ve emek yoğun başta olmak üzere tüm sektörlerimize ciddi zarar verdiğine işaret etti. "Bu çağda kayıt dışı insan çalıştırmak en büyük medeniyet ayıbıdır" diyen Bahçivan, şöyle konuştu: "1990 yılında yüzde 55'ler seviyesindeki kayıt dışı istihdam oranı, geçen süre içinde ciddi oranda azaltılmış olsa bile Haziran ayı itibarıyla hala yüzde 35 düzeylerinde. Her üç kişiden birinin kayıt dışı olduğu anlamına gelen bu oran, aslında problemin büyüklüğünü de ortaya koyuyor. Kayıt dışıyla mücadelede önemli adımlar atılmış olsa da kalıcı ve yapısal çözümlere ihtiyacımız bulunuyor. İstanbul ölçeğinde ise kayıt dışı oranı yüzde 21 ile ülke ortalamasının altında olsa da ülke ekonomisinin yüzde 40'ını sırtlayan İstanbul'da da bu oranın en kısa sürede aşağı çekilmesi önem arz ediyor" diye konuştu. **YERLİKAYA: "33 BİN 500 KAÇAK GÖÇMEN GERİ GÖNDERME MERKEZLERİNE GÖNDERİLDİ"** İstanbul Valisi Ali Yerlikaya, Temmuz ayında Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın kabine toplantısında başlattığı İstanbul'da

kaçak göçmen ve kayıt dışı istihdam tedbirleri konularında yapılan çalışmalar hakkında bilgi verdi. Yerlikaya, bu kapsamda resmîyet dışında İstanbul'a gelen kaçak göçmenlerin 12 Temmuz'dan bugüne kadar 33 bin 500 kaçak göçmen geri gönderme merkezlerine aktarıldığını söyledi. Yerlikaya, İstanbul'dan Anadolu'daki geri gönderme merkezleri misafirhanelerine gönderilen kaçak göçmenlerin buraları tam doluluk oranına ulaştırdığını belirtti. Başka ile kayıtlı Suriyeli göçmenlerin İstanbul'a gelme yönelimlerinin olduğundan bahseden Yerlikaya, "İstanbul'da kayıtlı 548 bin kayıtlı Suriyeli var. İkamet izinleri yabancı sayısı da 590 bine ulaştı. Yani 1 milyon 100 bini aştık. Bunlar bilinen yabancılarımız. Ama kaçak olanları ilgili tamamını bitirmeye yönelik gayret gösteriyoruz. Bu konuda kararlıyız, talimat o şekilde" şeklinde konuştu. **KAÇAK GÖÇMEN ÇALIŞTIRAN İŞVERENE AĞIR CEZA GELECEK** İstanbul'da kayıt dışı istihdam oranının yüzde 21'in de üzerinde seyrettiğinin altını çizen Yerlikaya, 1 Kasım'dan itibaren denetimlerin başlayacağını belirterek,



"İstanbul'da 100 rehberlik ekibi kurduk. Bugün itibarıyla 42 bin işverene ulaştık. Burada kayıt dışı istihdam konusunda kendilerine öğüt verdik" dedi. 1 Kasım'dan itibaren denetimlerin başlayacağını söyleyen Yerlikaya, bir kaçak göçmen çalıştırdığı için

işverene, sektörlerimize göre değişim göstermek üzere 120 bin TL-600 bin TL arasında cezai yaptırım uygulanacağını vurguladı. Yerlikaya, "Kayıt dışı çalışma ile denetim ve denetimin gereğini yapmazsak kaçak göçün önüne geçemeyiz" dedi. İHA